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List do Parafian Nr 28 (5)           KWIECIEŃ  2018 r. 
Parafia Rzymsko-katolicka pw. Maryi Matki Bożej Jawidz – Rokitno 

 
 

Piąty  rok  I - ego etapu  realizowania 
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2017 – 2018 

Hasło tego roku :   
„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, w którym czujemy się rodziną” 
 

 
HASŁO  WYDARZENIA  : 

CZŁOWIEK, KTÓRY NIE POTRAFI PRZEBACZAĆ 

JEST NAJWIĘKSZYM  WROGIEM  SAMEGO  SIEBIE. 
 



--------   Świadectwa wiary  -------- 
         Dostając od posłańca ostatni list, niezmiernie ucieszyłam się że ponownie 
będzie okazja do odwiedzenia sąsiadów.  
Już poprzednie wydarzenie było odświeżeniem relacji sąsiedzkich, kiedy zano-
siliśmy sobie nawzajem obrazki.  
         Teraz kiedy można było zabrać ze sobą taki smakołyk jak pączek lub fa-
worek odwiedziny stały się takie jak kiedyś... za czasów gdy na pierwszym 
miejscu nie było oglądanie tv, korzystanie cały czas z mediów. Nie było tej po-
goni. Mi też ciężko było wygospodarować czas aby zrealizować to zadanie lecz 
gdy się już udało, byłam niesamowicie spełniona. Dotarło do naszej małej spo-
łeczności, że należy pielęgnować wzajemne relacje i teraz nawet bez konkret-
nego zadania, które dyktuje nam list, odwiedzamy się częściej.                                                                                          
                                                                                                            parafianka                       
         Bardzo poruszyło mnie, kiedy dowiedziałem się, że hasło naszego Wyda-
rzenia Parafialnego będzie brzmiało: ”CZŁOWIEK, KTÓRY NIE POTRAFI 
PRZEBACZAĆ JEST NAJWIĘKSZYM WROGIEM SAMEGO SIEBIE”. 
Zdałem sobie sprawę, że dotyczy to również wybaczenia sobie samemu. Jest 
chyba tak, że dość łatwo jest mi przebaczyć komuś za jakieś winy popełnione 
w stosunku do mnie, trudniej jest mi zmierzyć się z miłosierdziem w przypadku, 
kiedy ktoś krzywdzi jakieś inne osoby - nie mnie samego, ale najtrudniej chyba 
zawsze wychodziło mi przebaczanie samemu sobie. Przypomniałem sobie jak 
mi było ciężko - przez długi okres mojego życia - pogodzić się ze złamaniem 
pewnej obietnicy złożonej Panu Bogu jeszcze w młodości. Chociaż wyznałem 
to w konfesjonale to jednak sam sobie byłem chyba tym „wrogiem”, który nie 
potrafi wybaczyć. Dzisiaj – głównie za sprawą orędzia Miłosierdzia Bożego 
przekazanego przez św. Faustynę – widzę, że Boża miłość jest ponad to, że Bóg 
już dawno mi to wybaczył, a moje skrupuły przez tyle lat były wręcz bezsen-
sowne.                                                      parafianin                                                                              
        O Bożym Miłosierdziu usłyszałam pierwszy raz od ks. prob. Wiktora Ło-
pucha. Pamiętam, że kazanie jakie wygłosił w Święto Bożego Miłosierdzia bar-
dzo mnie poruszyło. Zrozumiałam, że nasz Pan - Jezus Chrystus nie jest Bogiem 
karzącym, ale Bogiem miłosiernym. Po kilku latach znalazłam się w trudnej 
sytuacji życiowej. Byłam bardzo zraniona przez bliską mi osobę. Modliłam się 
gorąco koronką do Bożego Miłosierdzia i czytałam "Dzienniczek Św. siostry 
Faustyny". Pan Jezus pomógł mi przebaczyć tej osobie i uwolnił moje serce od 
bólu i rozpaczy. Obejmuje tą osobę modlitwą a w moim sercu jest pokój i ra-
dość. 
                                                                          Czcicielka Bożego Miłosierdzia  

 



Liturgia Świętego Triduum Paschalnego 2018 r. 

29 III, Wielki Czwartek 
Godz. 18.00 – Msza Wieczerzy Pańskiej (Jawidz , Rokitno) 
Po liturgii czuwanie modlitewne przy Ciemnicy do godz. 20.00 

30 III, Wielki Piątek 
        Godz. 17.00 – Droga Krzyżowa (Jawidz, Rokitno) 

Godz. 18.00 – Liturgia Męki Pańskiej (Jawidz, Rokitno ) 
Po liturgii czuwanie przy Grobie Pańskim do godz. 21.00 

                          31 III, Wielka Sobota 
                             Poświęcenie pokarmów 
Rokitno Kościół – Godz. 9.00 i 11.00 
Jawidz Kościół – Godz. 10.00 i 12.00 
Jednostka Wojskowa Kaplica – Godz. 13.00 

Od godz. 8.30 -12.30, 14.00 -19.00 - Czuwanie przy Grobie Pańskim grup : 
- Ministranci - Koła Różańcowe - Legion Maryi - Bractwo Trójcy 
Przenajświętszej, Wspólnota biblijno-modlitewna, Strażacy, Inni 
       **************************************************** 

Godz. 19.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej ( Jawidz, Rokitno) 

(poświecenie ognia i wody, odnowienie Przyrzeczeń Chrzcielnych)       

Po liturgii czuwanie przy Grobie Pańskim do godz. 22.00 

Adoracja Najświętszego Sakramentu – Wspólnota biblijno- 
modlit. Parafialny Zespół Młodzieży, Ministranci, Strażacy, Inni 

               01 IV, Niedziela Zmartwychwstania 
Godz. 6.00 – Rezurekcja z Procesją w Jawidzu 
Godz. 8.00 – Rezurekcja z Procesją w Rokitnie 
Godz. 10.00 – Msza św. w Kaplicy (Jednostka Wojskowa ) 
Godz. 11.30 – Msza św. w Jawidzu   
                 02 IV, Poniedziałek Wielkanocny 

Msze św. - Jawidz - Godz. 8.30 i 11.30 
                   Rokitno - Godz. 10.00 
                   Kaplica (J.W.) - Godz. 13.00 

 



 
OKAZJA :  Niedziela Miłosierdzia – 8 kwietnia 
 

Wartość: Kościół, w którym doświadczamy przebaczenia 

Meta: Mieszkańcy naszej Parafii byli uwrażliwiani na Kościół w którym 
doświadczamy miłosierdzia poprzez gest przeproszenia się nawzajem w 
rodzinach z okazji Niedzieli Miłosierdzia Bożego. 

 
 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) 
 

Bardzo często w naszych rodzinach są sytuacje, w których się ranimy, są 
kłótnie, niezgoda, brak stanowczego przeciwstawiania się złu, zachowujemy 
urazy wobec osób, które powinniśmy kochać. Bywa, że w kościele stoimy obok 
sąsiadów, do których nie odzywamy się lub mamy do nich jakiś żal. 
 
Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału ) 
Jezus oczekuje od nas, abyśmy sobie wzajemnie przebaczali.                        
Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; 
odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone.  Łk 6:37                                       
Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec 
wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przeba-
czy wam waszych przewinień.  Mt 6:14-15 

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) 
 

Należy dopomóc wszystkim mieszkańcom naszej parafii, aby wybaczając 
sobie nawzajem odkryli, że przebaczenie innym jest źródłem radości i 
wolności, która płynie od Boga. 

 

GEST WYDARZENIA : 08.04.2018 r. w Jawidzu i Rokitnie 

Zachęcamy wszystkich, aby w rodzinach jej członkowie podjęli gest prze-
proszenia siebie nawzajem, by doświadczyć Bożego Miłosierdzia. 

 

GEST LITURGICZNY : 08.04.2018 r. o g. 8.30, 10.00 i 11.30 
 

Przekazanie Znaku Pokoju ze słowami: „wybacz mi moje grzechy 
 

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl   Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk 
 

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 
w kolejne wydarzenie parafialne! 

 

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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